Thahir Ibn Muhammad Ibn Muhammad al-Thahir Ibn Muhammad Ibn Muhammad al-

Syadzuliy Ibn Abd al-Qadir Ibn Muhammad Ibn ‘Asyur. Lahir dari latar belakang keluarga

yang memiliki intelektual serta jabatan dalam sebuah pemerintahan yang sangat luar biasa.

Ibn ‘Asyur lahir pada tahun 1296 H/1879 M di kota Mousha, Tunisia dan wafat pada tahun

1393 H/1973 M. Latar belakang keluarga yang sangat kental akan keilmuan, membuat Ibn

‘Asyur begitu diperhatikan dalam aspek pendidikan (Halim, 2014).

Keluarga Ibn ‘Asyur dikenal sebagai keluarga yang memiliki kecenderungan intelektual

dengan fokus utama pada keagamaan. Kakek Ibn ‘Asyur, Muhammad Tahir Ibn Muhammad

Pendekatan ini bertujuan untuk memahami kontribusi

akademis yang telah dihasilkan oleh individu tersebut, termasuk karya-karya berupa buku,

makalah ilmiah, dan bentuk tulisan lainnya. Ibn 'Asyur, seorang ulama besar Tunisia, yang

setelah menyelesaikan pendidikannya di Universitas Zaitunah pada tahun 1320 H/1903 M,

Ia diangkat sebagai guru atau pengajar di institusi tersebut. Berkembang dalam bidang

pengajaran, karirnya terus melonjak dan pada akhirnya Ia terpilih sebagai tenaga pengajar di

al-Shidiqiah pada tahun 1321 H/1904 M. Pada tahun berikutnya, tepatnya pada tahun 1326

H/1904 M, Ia diberi tanggung jawab sebagai anggota staf akademis di sekolah yang sama

(Syobromalisi, n.d.).

Ibn 'Asyur juga memainkan peran sentral dalam memajukan semangat nasionalisme di

Tunisia. Ia hidup pada masa yang sama dengan ulama terkemuka di Mesir, yaitu Muhammad